

Poistenie zásielky počas vnútroštátnej prepravy

Union poisťovňa, a.s.

Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1

Slovenská republika

IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353

číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 383/B

(ďalej len "poisťovateľ")

a

Divadelný ústav

Jakubovo námestie 12,813 57 Bratislava

IČO: 164 691 / DIČ: 0000164691

zapísaný v zriaďovacej listine Divadelného ústavu v Bratislave č.MK-1371/2004

číslo účtu:

e-mail: viera.buresova@theatre.sk

(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov zmluvu

*o poistení zásielky počas vnútroštátnej prepravy.*

**Rozsah poistenia**

Rozsah poistného krytia určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas vnútroštátnej prepravy (ďalej len VPPPZVP/0109), ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Rozsah poistenia horeuvedenej zásielky sa dojednáva:

I) v zmysle čl. 4 bod 1 VPPPZVP/0109:

|                     |        |                |           |
|---------------------|--------|----------------|-----------|
| Poistná suma v EUR: | 800,00 | Spoluúčasť:    | 50,00 EUR |
| Sadzba:             | 2,5 ‰  | Poistné v EUR: | 20,00     |

II) v zmysle čl. 4 bod 2 a) VPPPZVP/0109:

|                     |        |                |           |
|---------------------|--------|----------------|-----------|
| Poistná suma v EUR: | 800,00 | Spoluúčasť:    | 50,00 EUR |
| Sadzba:             | 0,5 ‰  | Poistné v EUR: | 4,00      |

III) v zmysle čl. 4 bod 2 b) VPPPZVP/0109:

|                     |        |                |                     |
|---------------------|--------|----------------|---------------------|
| Poistná suma v EUR: | 800,00 | Spoluúčasť:    | 10%, min. 50,00 EUR |
| Sadzba:             | 1,5 ‰  | Poistné v EUR: | 12,00               |

Predmet poistenia maketa

Druh tovaru (zásielky): Maketa W.Shakespeare: Búrka, autor: Aleš Votava

Spôsob prepravy: Cestná - autom

Miesto odoslania: DÚ, Jakubovo nám.12,811 09 Bratislava Štát: Slovenská republika

Miesto určenia: ŠVK galéria LHM, Latová 9,974 01 Banská Bystrica Štát: Slovenská republika

**Poistná doba:** podľa čl. 6 VPPPZVP/0109

**Začiatok poistenia:** 02.09.2014

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas vnútroštátnej prepravy VPPPZVP/0109.

Okrem povinností uvedených v čl. 12 VPPPZVP/0109 je poistený povinný:

1. oznámiť zmenu začiatku poistenia na adresu poisťovateľa.
2. bezodkladne hlásiť vznik poistnej udalosti podľa VPPPZVP/0109 na adresu poisťovateľa.
3. zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň jednej osoby vo vozidle počas prepravy zásielky.

**Osobitné dojednania:**

1. Pokiaľ je dojednaný rozsah poistenia podľa čl. 4 bod 2 c) VPPPZVP/0109, poisťovateľ neposkytne poistné plnenie, ak bola zásielka naložená na dopravnom prostriedku dlhšie ako 32 hodín.
2. Poistením prepravy zásielok nie sú kryté škody spôsobené opotrebovaním alebo funkčnými poruchami na prepravovaných strojoch alebo prístrojoch.
3. Osoba, ktorá s poisťovateľom uzavrela poistnú zmluvu, svojím podpisom potvrdzuje, že jej bol(i) pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatváranej poistnej zmluvy.
4. Poistná zmluva sa vystavuje v dvoch vyhotoveniach po jednom pre každú zmluvnú stranu.

|                            |                                                                                                                                                               |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Poistné v EUR              | 36,00                                                                                                                                                         |
| Dátum splatnosti poistného | 02.09.2014                                                                                                                                                    |
| Spôsob platby poistného    | naraz (bez splátok)                                                                                                                                           |
| Forma platenia poistného   | prevodným príkazom/v hotovosti                                                                                                                                |
| Bankové spojenie           | číslo účtu 6600547 090/1111 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky<br>IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX |
| Variabilný symbol          | 26 5 117                                                                                                                                                      |

pečiatka a podpis poisteného  
Bc.Milada Mercová  
štat.zástupca riaditeľa

pečiatka a podpis poisťovateľa  
Marián Longa  
viazaný finančný agent

Číslo obch. zmluvy: .....

Meno získateľa: .....

Číslo získateľa/panel: .....